
توان دشمنان انقلاب اسلامی 
بشدت فرسوده است

جانشین فرمانده کل سپاه انقلاب اسلامی 
گفت: امروز دشللمن در برابر انقلاب اسلللامی 
دچار عجز سیاسللی شللده و توانش بشللدت 
فرسللوده شللده اسللت. به گزارش مهر، سردار 
حسللین سلامی پیش از ظهر دیروز در مراسم 
تکریم و معارفلله فرمانده سللپاه امام علی بن 
ابیطالب)ع( استان قم که در حسینیه ستاد این 
سللپاه برگزار شد، با بیان اینکه در طول این 4 
دهه، دشمن سیلی های زیادی از انقلاب و ملت 
ما خورده است، ابراز داشت: انقلاب اسلامی در 
دنیا و بویژه منطقه الهام بخش بوده و امروز دیگر 
مسللتکبران عالم تنها با ایران اسلامی مواجه 
نیستند، بلکه اتحادی علیه نظام سلطه و بویژه 
آمریکا شکل گرفته که اینها همه از جمله برکات 
انقلاب اسلامی است. وی خاطرنشان کرد: امروز 
به لطف الهی سرزمین های اسلامی اعم از یمن، 
سللوریه، فلسللطین، لبنان، عراق و... به میدان 
جهاد علیه کفار و مشللرکان و منافقین تبدیل 
شده و ایالات متحده آمریکا با وجود 7 تریلیون 
دلار هزینه در این منطقه شکسللت سنگینی 
از انقلاب اسلللامی و جریان مقاومت اسلللامی 
خورده و این واقعیتی است که خود کارشناسان 
و سیاستمداران آمریکایی نیز به آن معترفند. 
سردار سلللامی با تاکید بر اینکه امروز دشمن 
در مواجهه با انقلاب اسلللامی ایران دچار عجز 
سیاسللی و راهبردی شده است، گفت: یکی از 
دلایل این شکست به خاطر وجود رهبری آگاه، 
شللجاع و حکیم در کشورمان است که با توان 
بللالای مدیریتی خود          ، جامعه را از شللوک ها و 

بحران ها به سلامت عبور می دهد.

دولت بدهکاری خود را
 از جیب مردم می دهد

تشللخیص  مجمللع  عضللو 
مصلحت نظام معتقد اسللت: 
»نابسللامانی ارز که منجر به 
متزلزل شدن ارزش پول ملی 
شد کاملا طراحی شده بوده 
و هدف آن رساندن اقتصاد کشور به فروپاشی 
اسللت«. مصطفللی میرسلللیم در گفت وگو با 
مهر تاکید کرد: »متضللرر این افزایش نرخ ارز، 
حقوق بگیرانند که هیچ گاه حقوق شان افزایشی 
متناسب با افزایش نرخ ارز نمی تواند پیدا کند و 
با توجه به افزایش زنجیره وار قیمت ها و شدت 
یافتللن تورم، قللدرت خرید آنهللا کاهش پیدا 
می کنللد«. وی افزایش نللرخ دلار را باعث رفع 
بدهکاری دولت به شرکت ها و موسسات داخلی 
می داند و معتقد اسللت: »وقتی درآمد ناشی از 
فروش نفت خام با نرخ جدید ارز به ریال تبدیل 
شود، آن افزایش درآمد کمک خوبی به دولت 
است برای خروج از بن بست دیونش. این اقدام 
دولت به مفهوم دسللت در جیب مردم کردن 
برای رفع بدهی های دولت است«. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام همچنین تصریح کرد: 
»با اعمال مدیریت شایسته و غیرتنگ نظرانه و 
با یاری طلبیدن از مردم، تحریم های ظالمانه ای 
که آمریکا به آنها امید بسته است، نقش بر آب 

خواهد شد«.

CFT پازل توطئه های دشمن را 
تکمیل می کند

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
 FATF تصویللب  گفللت: 
مشکل ما را در مبادلات پولی 
حل نمی کند اما مشللکلات 
آمریللکا در دسترسللی بلله 
اطلاعات اقتصادی ما را حل می کند. محمدنبی 
حبیبی در پایان نشست دبیران حزب با اشاره 
به تصویب لایحه الحاق ایران به کنوانسللیون 
مقابله با تامین مالی تروریسم در مجلس گفت: 
بدون اینکلله FATF عضویت ما را بپذیرد ما 
یک سویه داریم به این تعهدات عمل می کنیم. 
تصویللب آن در مجلس همانطور که وزیر امور 
خارجه گفته اسللت مشللکل ما را در مبادلات 
پولی حللل نمی کند اما مشللکلات آمریکا در 
دسترسللی به اطلاعللات اقتصادی مللا را حل 
می کنللد؛ آنها در نبرد اقتصللادی با ملت ایران 
از این اطلاعات سللود می برند. وی با اشللاره به 
خصومت دولللت آمریکا با ملت ایللران گفت: 
آمریکایی هللا یک جنگ تمام عیللار اقتصادی 
علیه ملت ما ساماندهی کردند و زیرساخت های 
عملی و علمی آن را هم طی 30 سال گذشته 
به وجود آوردند.FATF یا بهتر بگوییم لایحه 
مربوط به CFT پازل توطئه های دشمن علیه 
ملت ایران را تکمیللل می کند. دبیرکل حزب 
موتلفه اسلامی افزود: چه خوب بود نمایندگان 
 CFT با شفاف سازی رأی خود هنگام تصویب 

مخالفت  نمی کردند.

گروه سیاس�ی: حجت الاسلام حسللن روحانی روز 
گذشللته در دانشللگاه تهران در مراسللم آغاز سال 
تحصیلی که با حضور تعداد محدودی از دانشجویان 
برگزار شللد، درباره موضوعات مختلف از سیاسللت 
خارجی تا مسللائل اقتصادی سخن گفت. روحانی 
تاکید کرد انتظار دولت از دانشللگاه بیشتر است و 
در عین حال گفت دولت از نامه اسللاتید دانشللگاه 
نتوانسللته اسللتفاده کند. او در عین حال باز هم از 
ضرورت نقد سخن گفت اما در عین حال نقد بیش از 
حد را غیرمفید دانست. حجت الاسلام حسن روحانی 
روز یکشللنبه در  آیین آغاز رسللمی سال تحصیلی 
دانشللگاه ها و مراکز پژوهشللی و فناوری کشور که 
در دانشللگاه تهران برگزار شد، در سخنانی با اشاره 
به حضور و نقش آفرینی فارغ التحصیلان دانشگاه ها 
در عمده مدیریت های جامعه، نقش دانشگاه را برای 
آینده جامعه و مدیریت آینده کشللور بسللیار مهم 
برشللمرد و گفت: اگر امروز نقصی از مدیران گرفته 
می شود و نقدی مطرح می شللود، باید بپذیریم به 
نوعی نقد به دانشگاه هم هسللت، چرا که اینها در 
همین مرکز تربیت شللده اند و دانش  آموخته اند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، روحانی 
در ادامه واژگان »دانشجو« و »استاد« را 2 واژه بسیار 
قشللنگ، زیبا و غرورآفرین در دانشللگاه ذکر کرد و 
با تاکید بر اهمیت نقش امید در موفقیت و توسعه 
روزافزون کشور اظهار داشت: علت موفقیت های مان 
در دولت یازدهم، کجا بود؟ از امید به آینده شللروع 
شد و دیدگاه مردم نسبت به آینده بود که جامعه ما 
را در مسللیر جدیدی قرار داد. رئیس جمهور افزود: 
سللال 92 که انتخاب شده بودم و 2 ماه بعد بنا بود 
دولت تشکیل دهیم به محض انتخاب، قیمت دلار 
کاهش یافت، بازار آرام شد و امیدها افزایش یافت. در 
آن دوره ما هنوز کاری نکرده بودیم و دولت فعالیت 
خللود را آغاز نکرده بود امللا مردم به آینده بهتر، به 
تعامل بیشللتر با جهللان، آرامش بیشللتر و فضای 
امن تر و نه امنیتی تر، امیدوار شده بودند. وی افزود: 
هنرپیشه سینما، کارگردان و نویسنده کتاب همه 
امیدوار شللده بودند و می دانستند که برای گرفتن 
مجوز خیلی معطل نمی شوند. دانشجو هم امیدوار 
شللده بود چون می دانست از سال 92، دیگر در 16 
آذر آزاد است و همه دانشگاه ها می توانند مراسم 16 
آذر داشته باشند و می توانند حرف بزنند و نقد کنند. 
روحانی خاطرنشان کرد: گاهی وقت ها ممکن 
اسللت از لحاظ عاطفی پذیرش انتقاد برای انسان، 
زیاد سللخت باشللد. من هم وقتی در روزنامه ها و 
فضای مجازی، 10 تا 15 انتقاد می خوانم می گویم 
امروز بس اسللت، کنار می گللذارم. چون هم وقت 
بیشللتر ندارم و هم نقد بیش از حد می تواند مفید 
نباشللد اما نقد به اندازه، هم مفید و هم لازم است. 
روحانی خاطرنشللان کرد: الان اساتیدی در کشور 
داریم کلله از لحاظ اقتصادی، مقاله می نویسللند، 
مصاحبلله و نقد می کنند، عده ای از اسللاتید را هم 
داریللم که اصلا  ندیدم مصاحبه کنند و در روزنامه 
حرف بزنند ولی مرتب برای من نامه می نویسللند. 
این تأثیرگذارتر است. استادی که در بحث اقتصادی 
نقد دارد،  برای من مستقیم نامه می نویسد من هم 
به دقت می خوانم و پیام تشللکر برایش می فرستم. 
می گویم نامه شللما رسید، خواندم، متشکرم. یکی 
هللم مصاحبه می کند آن را هم می شللنوم، گاهی 
وقت ها نقد به اندازه بسیار مفید است، نقد بیش از 
حد مثالش همان نمک است. نمک طعام به اندازه 
باشللد لازم اسللت و اگر زیاد باشد، نمی شود غذا را 

خورد. رئیس جمهور با بیان اینکه دانشگاه ها باید نقاد 
و پرسشگر باشند و باید دولت را نقد کنند، تصریح 
کرد: هیچ تردیدی در این بحث وجود ندارد، البته 
خواهش من این است که این نقادی و پرسشگری 
با اطلاعات کافی باشد. برای فردا عده ای از اساتید 
اقتصللاد را دعوت کرده ام رودررو با آنها بنشللینم و 
صحبت کنم. برخی از آنها به صورت سرگشللاده و 
بعضی ها به صورت خصوصی برای من نامه نوشتند. 
حرف هایی دارم که با آنها مستقیم مطرح می کنم. 
روحانی افزود: وقتی موضوعی را نقد می کنیم، باید 
شرایط کشور را دقیقاً بدانیم. وقتی دستور ورزش به 
فردی می دهید، به سلللامت و سن طرف هم نگاه 
می کنید، در چه سللنی و شرایطی است. نمی شود 
به همه نسخه ورزشی یکسانی داد. شرایط کشور، 
شرایط یکسانی نیست. باید در این شرایط ببینیم 
چلله کار باید بکنیم و راه حل چیسللت؛ نه در یک 

شرایط ایده آل. 
ممکن است اقتصاد در کوتاه مدت بدتر شود ■

رئیس جمهور همچنین تاکید کللرد »امروز در 
جامعه مللان نیاز به تقویت امید به فردا داریم«. وی 
اظهار داشللت: نمی خواهم بگویم امللروز مردم ما 
مشکل ندارند، شما ممکن است قیمت اجناس را 
هر زمانی که به فروشللگاه می روید چک کنید اما 
من به عنوان رئیس جمهور هر روز لیسللت قیمت 
اجنللاس را می بینم و می دانللم وضع زندگی مردم 

چگونه اسللت، مخصوصاً آنهایی کلله حقوق ثابت 
دارند اما آیا ما باید در برابر مشکلات و شرایط جدید 
تسلیم شللویم یا باید به همدیگر امید بدهیم و به 
یکدیگر کمک کنیم. روحانی با تاکید بر اینکه ما از 
این دوره عبور خواهیم کرد، گفت: باید از این مسیر 
برای رسیدن به آینده و روزهای بهتر، امیدوارانه و از 
ساده ترین و کم هزینه ترین راه عبور کنیم. ناامیدی 
و ناامید کردن مشکلات را حل نمی کند. یک زمانی 
که مللا می خواهیم انکار کنیم و بگوییم مشللکلی 
نیسللت، این بد است و نباید مشکل را انکار کنیم. 
مشللکل وجود دارد اما اینکه بگوییم مشللکل حل 
نمی شللود، این درست نیست. می خواهیم بگوییم 
آینده بدتر می شود، ممکن است آینده کوتاه مدت 
بدتر شود، ولی آینده بلندمدت حتماً بهتر می شود، 
چرا بهتر نشللود. چللرا نتوانیم از مشللکلات عبور 
کنیم؟ رئیس جمهور با طرح این پرسش که دلایل 
امیدوار کننده برای وضعیت بهتر در آینده چیست؟ 
گفللت: در تاریخ آمریکا طی 40 سللال گذشللته، 
کینه توزتر از تیم فعلی دولت آمریکا نسبت به ایران، 
ایرانی و نظام جمهوری اسلامی شکل نگرفته بود. 
دشمنی ها بوده اما یک نفر بوده و بقیه در دشمنی 
متوسط بودند اما الان در کاخ سفید بدترین ها دور 
هم جمع شللده اند. روحانی با طرح این پرسش که 
»آیللا آمریکا به لحاظ سیاسللی در برابر جمهوری 
اسلامی ایران در این چند ماه و طبق قضاوت های 

جهانی، شکست خورده یا پیروز بوده است؟« افزود: 
هیچ کس در دنیا جز چند کشور معدود نیست که 
بگوید تصمیم آمریکا برای خروج از برجام، درست 
بوده است. حتی آنهایی که خیلی احتیاط می کنند 
اظهار تأسللف می کنند، آنهایی کلله صریح  حرف 
می زنند می گویند آمریکا اشتباه کرده و آنهایی که 
صریح تر حرف می زنند می گویند کار خلاف قانون 

انجام داده و برخلاف مقررات حرکت کرده است. 
از نامه های استادان دانشگاه چندان استفاده  ■

نکردم
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود از نامه 
برخی اسللتادان دانشگاه انتقاد کرد. وی گفت: من 
تاکنون چندین نامه اساتید دانشللگاه را خوانده ام. 
خیلی نتوانسللتم از آنها اسللتفاده کنم، آنچه آنها 
می گوینللد با آنچلله ما داریم انجللام می دهیم چه 
جور می شللود. یک بللار هم ماه رمضللان رودررو با 
آنها نشستیم و با هم صحبت کردیم. ما از دانشگاه 
انتظار بیشتر و بالاتر داریم. رئیس جمهور همچنین 
گفت: اگر بنا باشد با یک شایعه در فضای مجازی 
که بگویند فلان جنس کم شده است، جنسی را که 
آماده کردیم تا به طور طبیعی مردم در یک ماه آن 
را بخرنللد ولی آن جنس را در 2 روز خریدند خب! 
28 روز آن قفسه خالی می ماند. دائم دوربین عکس 
می گیرد و می گوید قفسلله خالی است. خب! این 
برای یک ماه بوده که 3 روزه خالی شده است، باید 
دوباره تولید و توزیع شود. چه کسی این کار را کرده 
است؟ مشکل از دولت است؟ مشکل از مردم است؟ 
یا مشکل از توطئه بیگانه است؟ در اینجا نمی خواهم 
بگویم چه کسانی چه درصدی در مشکلات نقش 
دارند. ما باید این مشکل را حل کنیم و باید دست 
به دست هم بدهیم و شما دانشگاهیان باید در خط 

مقدم باشید. 
13 آبان خبری نمی شود ■

روحانللی رفع مشللکلات اقتصللادی را اولویت 
نخست کشور دانسللت و در عین حال تاکید کرد 
روز 13 آبللان یعنی موعد تحریم های آمریکا اتفاق 
خاصی نمی افتد. وی گفت: باید این مشکلات را با 
آرامش و امید بیشتر حل کنیم. اگر در ذهن کسی 
این باشللد که دولت می گوید کالاهای اساسللی را 
تأمیللن می کنم، از کجا معلوم که دقیق بگوید و 3 
تا 5 ماه بعد چیز دیگری نگوید، اگر این شللبهه در 
ذهن من آمد و دشمنان آمدند این شبهه را ایجاد 
کردند که آقا وضع خیلی بد و مشللکل می شود و 
یک روز ناجوری به نام 13 آبان پیش روی ما است، 
حالا من بیایم بگویم آقا روز 13 آبان هیچ تأثیری 
نخواهد گذاشت. آمریکا هر کاری خواسته علیه ما 
انجام داده اسللت نه قبل از 13 آبان که قبل از 13 
مهر انجام داده و همه کارها را کرده است. چیزی به 
نام 13 آبان نیست که مردم را نگران کند، همه اش 
تبلیغات است. رئیس جمهور بیان داشت: اگر همه 
مردم کمللک می کردیم اینگونه نمی شللد؛ اگر ارز 
4200 تومانی را که برای واردات جنس به کسللی 
دادیم تا در بازار ارزان بفروشد تقلب نمی کرد، شرایط 
دیگری داشتیم. متأسفانه یک عده سوءاستفاده گر و 
افرادی که منافع شخصی شللان را بر کشور، نظام و 
مردم ترجیح می دهند داریللم. روحانی همچنین 
ادامه داد: در بسیاری از طرح هایی که داریم ممکن 
است سوءاستفاده و رانت به وجود بیاید؛ ناچاریم آن 
طرح را عوض کنیم و به همین خاطر است که وقتی 
می بینیم با مشکلی مواجه می شویم ناچاریم اصلاح 

کنیم و بخشنامه جدید بدهیم. 

سیاسی 0 2

حسن عباسی با شکایت دفتر 
رئیس جمهور به زندان     می رود

وکیل حسن عباسی از سخنرانان معروف 
کشور از ابلاغ حکم قطعی حبس موکلش به 
مدت 7 ماه خبر داد. وکیل حسللن عباسی 
از سخنرانان معروف کشللور در گفت وگو با 
فللارس، از ابلاغ حکم قطعی حبس موکلش 
بلله مدت 7 ماه خبر داد. سللال 1395 دفتر 
ریاسللت جمهوری تحللت 2 عنوان »نشللر 
اکاذیب« و »توهین به مسللؤولان« از حسن 
عباسی شکایت کرد. وی از اتهام نشر اکاذیب 
برائللت گرفت امللا در اتهللام توهین مجرم 
شناخته شد. حسللن عباسی از سخنرانان و 
تحلیلگران برجسته کشور است که انتقاداتی 

به رئیس جمهور مطرح کرده است.

شفافیت آرای نمایندگان منجر به 
تقویت پیگیری مطالبات مردم می شود

فرهنگی  کمیسللیون  عضللو 
مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اهمیت طرح شفافیت آرای 
نمایندگان گفت: وقتی نماینده 
با مطالبات مردمی مواجه شود 
و آنهللا از عملکرد او آگاه باشللند، دیگر نخواهد 
توانست به مسائلی رأی دهد که ناظر به مطالبات 
مردمی نیست. حجت الاسلام نصرالله پژمانفر در 
گفت وگو با رسا، با اشللاره به ابعاد مختلف طرح 
شللفافیت آرای نمایندگان گفت: یکی از جهات 
مثبللت این طرح  آن اسللت که مردم از عملکرد 
کسللی که به عنوان نماینده خودشللان انتخاب 
کرده    اند، مطلع می شللوند. وی با تأکید بر اینکه 
طرح شللفافیت آرا ارتباط مردم با مسللؤولان و 
نمایندگان را روشن و شفاف می کند، ابراز داشت: 
اگر نقطه نظرات وکلای ملت شفاف نباشد، مردم 
به عنوان موکلان هیچ گاه سراغ نمایندگان خود 
نخواهند رفت و اساساً از رفتار و عملکرد نماینده 
خود در مجلس مطلع نخواهند شد. نماینده مردم 
مشهد در مجلس شللورای اسلامی خاطرنشان 
کللرد: اگر این طللرح اجرایی شللود، نمایندگان 
تحت فشار افکار عمومی قرار می گیرند و مجبور 
می شللوند بر اسللاس مطالبات موکلان خود به 

مسائل رأی دهند.

علت کوتاهی در انتخاب 
برخی سفرا را نمی فهمیم!

عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس بللا بیللان اینکه علت 
برخی  انتخللاب  کوتاهللی در 
سللفرا را نمی فهمیللم، تاکید 
کرد: برای بی اثر کردن تحریم 
خریللد نفت، باید تولیللد و فللروش فرآورده های 
نفتی و پتروشیمیایی در دسللتور کار قرار گیرد. 
حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با مهر، با 
تأکید بر ضللرورت توجه دولت به بازار نفت ایران 
بویژه در ارتباط با کشللورهای چین و هند اظهار 
داشت: درخواسللت ما این است رئیس جمهور و 
وزیر امور خارجه، هر چه سللریع تر سفرای جدید 
ایللران در چیللن و هند را منصللوب کنند. وی با 
انتقاد از طولانی شدن روند انتخاب سفیران ایران 
در کشللورهای چین و هند گفت: علت کوتاهی 
دولللت در این زمینه را متوجه نمی شللویم! مگر 
قحط الرجال اسللت که مدتی طولانی در چین و 
هند به عنوان 2 شریک مهم اقتصادی کشور سفیر 
نداریم؟ جای شللگفتی است که این دولت حتی 
توانایی انتخاب هم ندارد. عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس بیان کرد: متاسفانه گاهی اوقات 
برخی ارکان دولت با کم کاری های خودشللان که 
بعضا تعمدی اسللت، اقداماتی انجام می دهند که 
منجر به از بین رفتن پویایی اقتصاد کشور می شود.

اعتبار گذرنامه ایرانی 
در چند سال اخیر پایین تر آمده

برخی نمایندگان مجلس پایین آمدن اعتبار 
گذرنامه ایرانی را تایید کرده و معتقدند وزارت 
امور خارجه باید فکری به حال ارتقای جایگاه 
آن کند. در این زمینه، علیرضا ابراهیمی، عضو 
هیات رئیسلله کمیسللیون فرهنگی مجلس با 
اشللاره به اینکه اعتبار گذرنامه ایرانی در چند 
سللال اخیر پایین تر آمده، به مهر گفته است: 
سللختگیری های سللایر کشللورها برای ورود 
ایرانیان به کشورشللان بسیار اسللت. نماینده 
مردم آزادشللهر و رامیان در مجلس شللورای 
اسلللامی افللزود: وزارت امور خارجلله باید با 
دیپلماسللی قوی راهللی برای ارتقللای اعتبار 
گذرنامه ایرانی بیابد؛ رایزن های فرهنگی، سفرا 
و کاردارها باید علاوه بر مسللائل سیاسللی به 
مسائل اقتصادی، فرهنگی و... نیز توجه کنند 
ولی کم کاری مسؤولان باعث شده چهره ایران 

بدرستی در جهان نمایش داده نشود.

حسن روحانی در مراسم آغاز سال تحصیلی در دانشگاه تهران در حضور جمع محدود و گزینش شده دانشجویان: اخبار

نامه اساتید دانشگاه مفید نبود
اگر همه ما مردم کمک می کردیم اوضاع اینگونه نمی شد

اخبار
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سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته 
گزارش جدیدی از دسللتگیری 
اخلالگللران بللازار ارز ارائلله و جزئیاتللی از احکام 
مفسللدان اقتصادی را تشریح کرد. حجت الاسلام 
والمسلمین محسللنی اژه ای از دسللتگیری 196 
اخلالگللر  اقتصادی و ارزی خبر داد و همچنین با 
نام بردن از مفسدان اقتصادی محاکمه شده، برخی 

احکام این مفسدان را قرائت کرد. 
به گزارش »وطن امروز«، سخنگوی قوه قضائیه 
همچنین دربللاره برخورد دوگانه هیات نظارت بر 
مطبوعات گفت: قوه قضائیه تنها یک نماینده در 
این هیللات دارد. به گفته حجت الاسلللام اژه   ای، 
پرونده رسللانه   هایی که با ایجاد شللایعه علیه زوار 
عراقللی و نیز اخبار ملتهب بللرای تخریب روابط 
ایران و عراق اقللدام کرده اند؛ یک پرونده امنیتی 
و همچنللان مفتوح اسللت امللا هنوز بللرای آنها 
کیفرخواست صادر نشده است. اژه ای پیش از این 
از کم کاری و اهمال دادستان تهران در این ماجرا 

انتقاد کرده بود. 
دستگیری 196 اخلالگر و دلال ■

غلامحسللین  والمسلللمین  حجت الاسلللام 
محسللنی اژه ای، سللخنگوی قوه قضائیلله دیروز 
یکشنبه در صدوسی ودومین نشست خبری خود با 
خبرنگاران درباره پرونده های اقتصادی اخیر اظهار 
داشت: در تهران در رابطه با اخلالگران نظام ارزی 
و قاچاق 196 نفر بازداشللت شدند که دستگیری 
13 نفر از آنها مربوط به روزهای اخیر بوده است. 
حجت الاسلام والمسلللمین محسنی اژه ای گفت: 

بلله افرادی که در حللوزه ارز 
به صللورت غیرمجاز فعالیت 
می کننللد هشللدار می دهم 
برای آنها پرونده تشللکیل و 
به صورت ویژه رسیدگی و به 
غیر از اعدام، احکام سنگینی 

صادر می شود، زیرا در این شرایط که دشمن تمام 
توان خود را برای ضربه زدن به نظام گذاشته، نباید 
با آنان همراهی کنند. سخنگوی قوه قضائیه تصریح 
کرد: در تهران بیش از 49 مورد کیفرخواست صادر 
شده که هر کیفرخواست چند متهم دارد و برای 

پرونده 100 نفر تعیین وقت شده است. 
سللخنگوی قوه قضائیه در ادامه برخی احکام 
مفاسللد اقتصللادی را قرائللت کللرد و گفت: در 
خراسللان رضوی 4 نفر و همدان 7 نفر بازداشت 
شللدند و برخی احکام قطعی شللده اسللت که 
عبارتند از احکام در کرمانشاه: نریمان بختیاری 
15 سال حبس، وحید محمدی 15 سال حبس، 
صدیق ظاهری 5 سال حبس، حسین نیک روش 
5 سللال حبس، هومن بهره من 5 سال حبس و 
مصادره اموال، حسللن عزیزی 5 سللال حبس، 
محمد مرادی 5 سللال حبس، سللردار محمدی 
فرزند احمد 5 سللال حبس و ضبط اموال، خانم 
بهیه اسین چیله 5 سال حبس. احکام در شیراز: 

 12 کاظمللی  عبدالبصیللر 
سللال حبس و جزای نقدی 
معادل ارزش کالا. احکام در 
بندرعبللاس: علیرضا جهانی 
15 سللال حبس و 30 ضربه 
شلاق، علی نسرین، محمدنفر 
سفیردشللتی و حمیده احمدی 2 سال حبس، 
آرش حسللینی 6 ماه حبس و 10 ضربه شلاق، 
احمد پوریوسللفی 2 سال حبس، جزای نقدی و 
محرومیت، مزدک پورهادی 5 سال محرومیت، 
کوبک نرسیسیان 2 سال حبس، رسول شاهرخی 
2 سال حبس و جزای نقدی، حسین نادری یک 
سللال حبس، عقیل احمدی پللور 6 ماه حبس، 
علیرضا عسللگری 6 ماه حبللس، صابر خداداد 6 
ماه حبللس. وی افزود: پرونده هللای دیگری هم 
در رابطه با مفاسللد مالی در بندرعباس داشتیم 
که در این پرونده ها به اتهام ارتشللا در سللازمان 
ثبت اسللتان فارس، مجید فاتحیان کارمند اداره 
ثبت اسللتان فارس به 10 سللال حبس، 3 سال 
انفصال و معادل رشللوه برگرداندن مال محکوم 
شد، حمیدرضا فرخی به 10 سال حبس به جرم 
رشوه و 74 ضربه شلاق، علی اورنگی نژاد به اتهام 
ارتشا به 10 سال حبس، عبدالرسول ارمی به 10 
سللال حبس، حجت الله خورشللیدی پیمانکاری 

که رشوه پرداخت کرده که میزان حبس نوشته 
نشده و ضبط اموال اعلام شده است، محمدباقر 
علیزاده و محمدهادی کوشش به اتهام پرداخت 

رشوه به شلاق و ضبط اموال محکوم شدند.
هیأت نظارت بر مطبوعات زیر نظر قوه قضائیه  ■

نیست
در اداملله نشسللت خبللری، حجت الاسلللام 
اژه ای در پاسللخ به سللوال شللبکه دانا مبنی بر 
چرایللی برخورد  های دوگانه با رسللانه ها بویژه در 
2 موضللوع FATF و شللایعات مربللوط به زوار 
عراقی در ایران اظهار داشللت: برخوردهایی که با 
برخی رسانه ها می شود از سوی هیات نظارت بر 
مطبوعات اسللت که غیر از دستگاه قضایی است 
و قوه قضائیه تنها یک نماینده در این هیات دارد. 
وی افزود: این هیات اگر موردی را تشخیص بدهد 
یا اینکه یک رسانه شاکی خصوصی داشته باشد 
دستگاه قضایی ورود کرده و به پرونده رسیدگی 
می کند. معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: گاهی 
دادستان به عنوان مدعی العموم وارد می شود و در 
موضوع رسانه  های اختلاف افکن میان عراق و ایران 
دادسللتان وارد شللده و پرونده در حال رسیدگی 
اسللت. وی با بیان اینکه باید اتهاماتی که به یک 
رسانه وارد می شود محرز شللود، عنوان کرد: هر 
پرونده ای که به قوه ارجاع شود برای ما فرقی ندارد 
اما به نظر من موضوع شللایعه میان ایران و عراق 
کاملاً موضوعی امنیتی است و البته تحقیقات از 
رسانه ها انجام شده ولی پرونده همچنان منجر به 

کیفرخواست نشده است.

سخنگوی قوه قضائیه از دستگیری 196 اخلالگر اقتصادی و ارزی و صدور احکام مفسدان خبر داد

گزارش برخورد با مفسدان اقتصادی
قضایی

نما

فقط 5 درصد دانشجو آن هم گزینش شده!
حس�ن روحانی روز گذشته در حالی در دانشگاه تهران در یک سالن 400 نفره برای دانشگاهیان سخنرانی 
کرد که به گفته نمایندگان تشکل های قانونی این دانشگاه، تنها 5 درصد صندلی ها در اختیار دانشجویان 
قرار گرفت. بر همین اساس از هر تشکل  دانشجویی منتقد دولت یک نفر برای حضور در این مراسم دعوت 
شده بود که به گفته بسیاری از فعالان دانشجویی این اقدام برای شنیده نشدن صدای منتقدان بوده است. 
همچنین جمعی از دانشگاهیان منتقد به عملکرد دولت همزمان با حضور و سخنرانی روحانی در دانشگاه 
تهران، در مقابل سالن سخنرانی رئیس جمهور تجمع کردند. به گزارش فارس، دانشجویان با در دست داشتن 
پلاکاردها و دست نوش�ته هایی اعتراض خود را به عملکرد دولت اعلام کردند. آنها با س�ر دادن ش�عارهایی 
ب�ه عملک�رد دولت بویژه در حوزه اقتصاد انتقاد کردند.  »بیکاری، گرانی؛ جواب بده روحانی« از ش�عارهای 
تجمع کنندگان بود. اعضای تشکل های اصلاح طلب دانشگاه تهران هم به دلیل نداشتن تریبون و برگزاری 
جلس�ه پشت درهای بسته مقابل محل سخنرانی رئیس جمهور تجمع کردند. کیوان سلیمانی، دبیر مجمع 
دانش�جویان عدالتخواه دانش�گاه تهران درباره حضور حسن روحانی در دانشگاه تهران گفت:  فقط 20 نفر 
از دانشجویان حق حضور در این مراسم را دارند؛ به هر یک از تشکل های انقلابی دانشگاه تنها یک سهمیه 
داده شده است. رضا علیپور، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه تهران هم گفت: به هر تشکل 
دانش�جویی فقط یک کارت دادند، آن هم با اس�م مسؤول تش�کیلات و در دعوتنامه  خود نیز قید کرده اند 
که حتما افراد با کارت شناس�ایی برای ش�رکت در برنامه حاضر شوند، یعنی عملا تمام حاضران در سالن را 
»انتخاب« کرده بودند!  سجاد رئوفی، دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران نیز در این رابطه گفت: 
همزمان با حضور آقای رئیس جمهور در دانشگاه تهران شاهد برقراری تدابیر و فضای امنیتی بودیم؛ کاملا 

مشخص است که آقای رئیس جمهور هیچ اعتمادی به امنیت فضای آکادمیک دانشگاه تهران ندارد.


